CD XV, dok. 157., str. 220.-224. 
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Bio je zastupnik zagrebačkog biskupa i kaptola 1378. u sporu s Gradečanima pred sucem 

kraljev kurije Jakovom Šipuškim.
1746

 Nažalost ne saznajemo koji je arhiđakonat bio u 

njegovim rukama.  

132. Jakov, kanonik. 1387. 

Neki kanonik Jakov se spominje 1387. kada obavlja posao u vezi gradečkih nekretnina.
1747

133. Jakov, gorički arhiđakon. oko †1391. 

Javlja se kao pokojni u dokumentu iz 1391. godine. Tom se prilikom navodi da je umro izvan 

Rimske kurije, dakle vjerojatno u svojoj dijecezi. Nakon njegove smrti kanonikat s 

prebendom koji je držao u Zagrebačkom kaptolu dobio je Grgur Blažev Varaždinski, klerik 

Zagrebačke biskupije i župnik crkve Sv. Martina u Toplici.
1748

134. Jakov Bohemus, kanonik. 1387. 

1387. se u gradečkim knjigama nekretnina spominje: Item donacionem domus seu fundi 

Jacobi Bohemi et canonici Zagrabiensis per dominum Ladislaum de Loconch capitaneum 

factam domino Johanni filio Lanceloty archidiacono de Goricha confirmavimus et 

ratificavimus tempore predicti Myklini judicis.
1749

 Prema tome, može se zaključiti da je Jakov 

Bohemus u određenom trenutku prije ili do 1387. imao kuću na Gradecu koja je dodijeljena 

goričkom arhiđakonu Ivanu Lancelotovom po «kapetanu» Ladislavu de Loconch. 

135. Jakov Ivanov de Voychisli, kanonik. 1393.  

Jakov Ivanov de Voychisli je bio klerik iz Pečujske biskupije. On je od pape Bonifacija IX. 

1393. dobio kanonikat s prebendom u Zagrebačkom kaptolu. To se mjesto ispraznilo nakon 

1746

 CD XV, dok. 262., str. 355.-356. 
1747

 MCZ V, str. 270.: 1387.: Item dominus Jacobus canonicus se primo de domo Clementis solvere debet.  
1748

 MVH I/3. dok. 160., str. 133.-134.: Gregorii Blasii de Varas. Clerici Zagrabiensis diocesis. Familiaris 

nostri. Familiaritatis et devotionis obsequia, que nobis et Apostolice Sedi hactenus impendit, et adhuc solicitis 

studiis impendere non desistit, nec non vite ac morum honestas ... nos inducunt, ut sibi reddamur ad gratiam 

liberales. Cum itaque sicut accepimus, canonicatus et prebenda ecclesie Zagrabiensis, quos quondam Jacobus 

archidiaconus de Goriche ipsius ecclesie canonicus dum viveret obtinebat per ipsius Jacobi obitum qui extra 

Romanam Curiam diem clausit extremum, vacaverint et vacent ad presens, Nos volentes dicto Gregorio... 

gratiam facere specialem, discretioni vestre per apostolica scripta mandamus, quatenus... canonicatum et 

prebendam predictos, quorum fructus ... sexaginta florenorum auri ... valorem annuum, ut ipse Gregorius